
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 349                                      DATA 07/11/2016                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 170                  DEL 07/11/2016 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (xx) 

 

 

OGGETTO: P.M.O. - Lavori di realizzazione sostegno e drenaggio superficiale Via Molarosso - CIG: 

6765489224 - CUP: D71E16000130004 

Approvazione Verbale sorteggio ditte da invitare e schema 

lettera di invito.Fissazione termini.    

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

07/11/2016 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 08-nov-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___757___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 08-nov-2016 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 08-nov-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO TECNICO 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

OGGETTO: P.M.O. - Lavori di realizzazione sostegno e drenaggio superficiale Via Molarosso - CIG: 

6765489224 - CUP: D71E16000130004 

Approvazione Verbale sorteggio ditte da invitare e schema 

lettera di invito.Fissazione termini.    

L’anno DUEMILASEDICI nel mese di Novembre il giorno Sette nel proprio ufficio, 
IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

VISTI lo Statuto Comunale, il T.U. n. 267/2000 e il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in 

economia di lavori, beni e servizi”; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per l’acquisizione in 

economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 27/09/2012; 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, 

avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2016-2017-2018, Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e nota integrativa” e s.m.i.; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 

oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018-Assegnazione risorse finanziarie ” e s.m.i.; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 10/10/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 

oggetto “P.M.O. Lavori di realizzazione sostegno e drenaggio superficiale in Via Molarosso. Approvazione 

progetto definitivo/Esecutivo - CIG: 6765489224-CUP: D71E16000130004”; 

 

RICHIAMATA ALTRESÌ  la precedente propria determina U.T. n. 159 del 13/10/2016 con la quale è stata 

assunta la determina a contrarre e approvati l’avviso pubblico finalizzato alla selezione degli operatori 

economici da invitare alla procedura ristretta di cui trattasi, nonché il relativo modello di istanza; 

CONSIDERATO che l’avviso pubblico di indagine di mercato è stato pubblicato in data 14/10/2016 e che entro 

il termine delle ore 12:00 del giorno 31/10/2016 sono pervenute n. 41 manifestazioni di interesse e 

nessun’altra fuori termine; 

VISTO il Verbale di selezione mediante sorteggio pubblico delle ditte da invitare alla procedura ristretta, 

redatto in data 02/11/2016 ed allegato alla presente determinazione; 

VISTO lo schema della lettera di invito all’uopo predisposta e dei relativi Allegato 1 “Modello istanza 

ammissione” e Allegato 2 “Modello offerta”; 

 

RITENUTO: 

- di procedere celermente al compimento dell’intervento in oggetto volto al consolidamento del versante 

gravante su Via Molarosso, onde evitare che possano verificarsi ulteriori fenomeni di franamento dovuti alla 

stagione autunnale e alle precipitazioni atmosferiche; 

- di procedere pertanto all’espletamento della procedura ristretta volta all’affidamento dei lavori in oggetto 

secondo la procedura definita dall’art. 61 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- di fissare per motivi di urgenza e secondo i termini minimi previsti dall’art.61 comma 6 del D.Lgs. n. 

50/2016, un termine di ricezione delle offerte non inferiore a dieci giorni a decorrere dalla data di invio 

dell'invito a presentare offerte e quindi di fissare il termine del giorno 22.11.2016 entro e non oltre le ore 

12:00 per la presentazione delle offerte da parte delle ditte da invitare; 

- di fissare altresì per il giorno 23.11.2016 alle ore 9,30 la seduta pubblica per l’apertura dei plichi 

regolarmente pervenuti; 

- di procedere pertanto all’approvazione del Verbale di selezione mediante sorteggio pubblico delle ditte da 

invitare alla procedura negoziata, redatto in data 02/11/2016; 

- di procedere altresì all’approvazione dello schema della lettera di invito all’uopo predisposta e dei relativi 

Allegato 1 “Modello istanza ammissione” e Allegato 2 “Modello offerta”; 

 



CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 
DETERMINA 

1) Di dare atto che la premessa della presente determinazione si intende qui integralmente richiamata e 

ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) Di approvare il Verbale redatto in data 02/11/2016 di selezione mediante sorteggio pubblico delle 

ditte da invitare alla procedura ristretta per l’appalto dei lavori di cui al P.M.O Realizzazione sostegno e 

drenaggio superficiale Via Molarosso - CIG: 6765489224 - CUP: D71E16000130004; 

3) Di procedere celermente al compimento dell’intervento in oggetto volto al consolidamento del 

versante gravante su Via Molarosso, onde evitare che possano verificarsi ulteriori fenomeni di franamento 

dovuti alla stagione autunnale e alle precipitazioni atmosferiche; 

4) Di procedere pertanto all’espletamento della procedura ristretta volta all’affidamento dei lavori in 

oggetto secondo la procedura definita dall’art. 61 del D.Lgs. n. 50/2016; 

5) Di approvare lo schema della lettera di invito all’uopo predisposta e dei relativi Allegato 1 “Modello 

istanza ammissione” e Allegato 2 “Modello offerta”; 

6) Di fissare per motivi di urgenza e secondo i termini minimi previsti dall’art.61 comma 6 del D.Lgs. n. 

50/2016, un termine di ricezione delle offerte non inferiore a dieci giorni a decorrere dalla data di invio 

dell'invito a presentare offerte e quindi di fissare il termine del giorno 22.11.2016 entro e non oltre le ore 

12:00 per la presentazione delle offerte da parte delle ditte da invitare; 

7) Di fissare per il giorno 23.11.2016 alle ore 9,30 la seduta pubblica per l’apertura dei plichi 

regolarmente pervenuti. 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del R.D. n.1054 del 1924 e s.m.i. ricorso al T.A.R. entro 60 giorni. 
                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOFALCO Vilma 

 

 

 

TF/___ 
 


